Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2019

                        Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumprida

às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita Raquel Lyra, com cópia para o

Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos à solicitação de viabilização de apoio técnico

financeiro junto ao Projeto e Judô Comunitário desenvolvido no Murici.

JUSTIFICATIVA

                       Considerando o dever, exarado no Art. 227 da CF/88, no que se refere à garantia de direitos

de crianças e adolescentes com prioridade absoluta;

                       Considerando que o referido projeto vem desempenhando atividade esportiva, judô, que

favorece  em torno de 60 crianças e adolescentes daquela comunidade.

                        Assim, solicito que seja viabilizada, em favor dos infantes beneficiados, apoio técnico –

financeiro por parte da Secretaria competente, objetivando, de maneira mais estruturada, estender este

atendimento a mais infantes.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2019.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira

(Bruno Lambreta)

		2019-04-16T09:01:28-0300
	Vereador Bruno Lambreta